
Cestovatelské večery 2014 

Kino Heřmanův Městec 

 

Čtvrtek 9. 1. v 18.00 h. – Indický Ladakh - Malý Tibet 
Bývalé království Ladakh leží na samém severu Indie. Vyprahlé hory 
Transhimálaje jsou protkány historickými stezkami. Spolu s geografem a 
cestovatelem Pavlem Svobodou se jimi vydáme kolem tradičních vesniček, 
prastarých klášterů a krásných jezer na přechod rozeklaného pohoří Zanskar. 
 

Čtvrtek 23. 1. v 18.00 h. – Island křížem krážem 
Přijďte se pokochat obrázky fotografa a cestovatele Ludvíka Plašila z expedice 
Island. Uvidíte nádherné vodopády, ledovcové řeky, černé pouště nebo horu 
Herdhubreidh - královnu islandských hor. Autor fotografií procestoval s expedicí 
terenním autem celé vnitrození této „země na konci světa“. 
 

Čtvrtek 6. 2. v 18.00 h. – Americká divočina  
Pestrá dvouhodinová diashow, která představuje nejsilnější dojmy, zážitky a 
postřehy z putování rodiny Špillarových po západní části Spojených států - 
především Utahu, Arizoně, Nevadě a Kalifornie. Uvidíte věhlasné národní parky 
jako Sequoia, Yosemite, Grand Canyon, Bryce Canyon, ale i místa, která se jen 
těžko najdou na mapách. (Vstupné 80,-Kč). 
 

Čtvrtek 20. 2. v 18.00 h. – Kongo 
Poznejte skutečnou tvář Afriky! Přednáška fotografa, novináře a cestovatele 
Tomáše Kubeše o jeho extrémní expedici do země s výjimečnou přírodou, 
gorilami, pralesy, pygmeji, okapi, zlatými doly, vodopády, sopkami, řekou Kongo 
a tajemnými obyvateli. Pohled do země obestřené tajemstvím a mnoha 
protiklady. Jinde již nenajdete takovou exotiku a extrémy. 
 

Sobota 1. 3. – 16:00 - 21:00 h. – Expediční kamera 
Již 5. ročník celovečerní přehlídky těch nejlepších filmových dokumentů            
o cestování, dobrodružství, divoké přírodě, extrémních expedicích i zážitcích. 
Součástí programu bude první český 3D dokument a přednáška jeho autora 
Marka Audyho o unikátních objevech rozsáhlého jeskynního systému stolových 
hor ve Venezuele. (Vstupné 80,-Kč) 
 

Čtvrtek 6. 3. v 18.00 h. – Borneo krásné i drsné 
V novém pořadu Sašy Ryvolové se vypravíme do malajské části třetího největ-
šího ostrova světa - Bornea. Podnikneme treky pěšky i lodí do tropické džungle, 
budeme spát v domorodých vesnicích s příslušníky obávaného kmene Dajaků 
Nevynecháme ani obrovské jeskyně NP Niah a Mulu a necháme se okouzlit 
hlubinami moře na proslulém atolu národního parku Tunku Abdul Rahman. 
 

Čtvrtek 20. 3. v 18.00 h. – Západ USA - Oregon 
Nová diashow Martina Loewa, který Vám tentokrát představí zajímavosti ame-
rického státu ležícího na západním pobřeží USA. Uvidíme nejen krásné pobřeží 
Pacifiku, ale vypravíme se i k nejvyšším vrcholům Kaskádového pohoří, ke 
Kráterovému jezeru, do polopouště, krásného údolí řeky Columbia a mnoha 
dalších úchvatných míst. (Vstupné 80,-Kč). 
 

Čtvrtek 3. 4. v 18.00 h. – Balkán 3D - cestování časem 
Promítání stereoskopických fotografií Matěje Boháče z několika cest do Bosny, 
Černé Hory a Albánie. Ač leží Balkán téměř za humny, podíváme se na místa, 
která jako by nebyla ani v Evropě, ani ve 21. století. Např. do vápencových 
velehor bez cest, v jejichž nitru jsou osady takřka odříznuté od okolního světa. 
 

Čtvrtek 17. 4. v 18.00 h. – Expedice Altiplano 
Monika Chvojková a Jirka Vacek vyjeli na kole a na těžko z kolumbijské Bogoty 
na téměř osmi a půl měsíční cestu přes celý jihoamerický kontinent. Za 253 dní 
projeli devět zemí, podívali se až na samý jih kontinentu a po 14224 km ukončili 
svoji dobrodružnou cestu v brazilském Rio de Janeiru jako manželé.  
 

Změna programu vyhrazena. Aktuální informace na webu: www.kinohm.cz 
Není-li v textu uvedeno jinak, je vstupné na cestovatelské večery 40,-Kč. 

http://www.kinohm.cz/

